
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

 

 

 
 

IL DIRETTOREGENERALE 

 
 

VISTO il D.lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni, contenente norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11 aprile 2006, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 

 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 

 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 8 luglio 2019, relativo al personale dirigente 

dell’Area Istruzione e ricerca triennio 2016-2018; 

 
VISTO l’art.  19, comma 1, lettera b), del citato  CCNL/2006, concernente gli incarichi aggiuntivi; 

 

VISTO l’art. 10 del citato CCNL/2010 che sostituisce il comma 4 del predetto art. 19; 

 

VISTI il DDG. n. 754 del 19 luglio 2022 e successive modifiche e integrazioni, relativi agli 

affidamenti degli incarichi dirigenziali e alla mobilità dei Dirigenti Scolastici con effetto 

dal 1 settembre 2022; 

 

VISTO il CIN per il personale dell’area V della dirigenza scolastica del 22 febbraio 2007 ed in 

particolare il comma 2 dell’art. 2 concernente la determinazione dei compensi degli 

incarichi aggiuntivi; 

 

VISTA                 la nota del 25 agosto 2022 prot.n. 33034 con la quale questa Direzione Generale ha 

provveduto ad indicare in maniera orientativa i criteri che avrebbe adottato per il 

conferimento delle reggenze precisando al punto a) che “la presentazione della domanda, 

per una o più sedi scolastiche, non costituisce titolo di priorità, restando comunque in capo 

al Direttore Generale la scelta finale”; 

 

VISTO il proprio DDG n. 1351 del 29/8/2022, come successivamente rettificato e integrato, da 

DDG 1386 del 31/08/2022, con il quale venivano conferiti gli incarichi di reggenza per 

l’a.s. 2022/23; 

 

VISTA                 la necessità di integrare l’elenco delle assegnazioni di incarico di reggenza a decorrere dal 

1° settembre 2022 per sopravvenute modifiche all’organico di fatto dei Dirigenti Scolastici 

in posizione di nominalità al 1° settembre p.v.; 

 

PRESO ATTO delle istanze pervenute e della disponibilità dei posti di dirigenza da assegnare a reggenza, 

dopo il conferimento degli incarichi di presidenza, a decorrere dal 1 settembre 2022; 

 

 

 

 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

 

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, si integra e modifica l’elenco allegato al il DDG n. 1351 del 

29/8/2022, come successivamente rettificato e integrato, da DDG 1386 del 31/08/2022, relativo al 

conferimento degli incarichi di reggenza per l’a.s. 2022/2023 con decorrenza 1 settembre 2022, nel seguente 

modo : 

Provincia Comune 
Tipologia 
istituzione 
scolastica 

Codice 
Fascia di 

complessità 
CIR 18-19 

SEDE_REGGENZA INDIRIZZO cap. Distr. Dirigente Scolastico Reggente 

Roma ROMA 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

RMIC8GT00N 1° IC FIANO I 
FIANO VIA 
L.GIUSTINIANI, 
20 

00065 031 MARCIANO ANNUNZIATA 

Frosinone  Arce 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

FRIC81600P 2° 
I.C. "GIOV. PAOLO II" 
ARCE 

VIA GUGLIELMO 
MARCONI S.N.C. 

03032 056 LUCIANI MARIO LUIGI 

Roma Marcellina 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

RMIC8AS009 2° I.C. “MARCELLINA” 
MARCELLINA VIA 
A. MANZONI,3 

00010 033 BERARDINI MARIA CRISTINA 

 

I Dirigenti interessati dovranno comunicare a questo Ufficio l’avvenuta assunzione in servizio nella 

sede cui è stato conferito l’incarico di reggenza e dovranno altresì trasmettere, alla data di pubblicazione del 

presente decreto, l’allegata dichiarazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del d.lgs. n. 39/2013, sulla 

insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità a svolgere l’incarico. 

I relativi provvedimenti individuali sono in fase di definizione. 

Il presente provvedimento, unitamente all’elenco allegato, è pubblicato all’Albo di questo Ufficio 

Scolastico Regionale. 

I Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’U.S.R. per il Lazio avranno cura di procedere alla 

pubblicazione dello stesso nei propri siti istituzionali. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   dott. Rocco Pinneri 

 


		2022-09-02T11:54:58+0000
	PINNERI ROCCO


		2022-09-02T14:12:11+0200
	protocollo




